
UCHWAŁA NR XLVII/983/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1763), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/277/99 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 4 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia 
gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach (tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi 
z uchwał: nr XIV/316/99 z dnia 23 grudnia 1999 r., nr XXVII/738/2005 z dnia 27 stycznia 2005 r., 
nr XXXVIII/785/2013 z dnia 7 listopada 2013 r., nr VI/111/2019 z dnia 30 maja 2019 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej wyrazy „art. 18 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami „art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)”; 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nadać regulamin Straży Miejskiej w Gliwicach w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.”; 

3) uchyla się załącznik nr 1 do uchwały stanowiący statut Straży Miejskiej w Gliwicach; 

4) w załączniku nr 2 do uchwały stanowiącym regulamin Straży Miejskiej w Gliwicach: 

a) w § 3 ust. 2 lit. g po wyrazach „Wydział Prewencji” kropkę zastępuje się przecinkiem; 

b) w § 3 ust. 2 dodaje się lit. h o następującej treści: 

„h) Wydział Księgowości.”, 

c) w § 5 dodaje się ust. 3 o następującej treści: 

„3. Główny Księgowy sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością Wydziału Księgowości.”, 

d) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu działania Wydziału Organizacyjno-Finansowego należy w szczególności: obsługa 
organizacyjna, kadrowa, magazynowa, gospodarka majątkowa, w tym prowadzenie ksiąg 
inwentarzowych, prowadzenie spraw z zakresu teleinformatyki, prowadzenie składnicy akt, zamówień 
publicznych, sporządzanie zbiorczych analiz w zakresie kontroli zarządczej, prowadzenie ewidencji 
zarządzeń, poleceń służbowych i instrukcji Komendanta oraz prowadzenie spraw związanych 
z informacjami niejawnymi.”, 

e) w § 7 dodaje się ust. 7 o następującej treści: 

„7. Do zakresu działania Wydziału Księgowości należy w szczególności prowadzenie ksiąg 
rachunkowych, opracowywanie planów finansowych, sporządzanie sprawozdań budżetowych 
i finansowych, obsługa księgowo-finansowa Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, obsługa 
księgowo-finansowa Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej, wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi, 
sporządzanie list wynagrodzeń pracowników, ewidencja i windykacja należności z tytułu mandatów 
karnych, kar porządkowych, zasądzonych i naliczonych zryczałtowanych kosztów sądowych na rzecz 
Gminy Gliwice, prowadzenie postępowań dotyczących ulg i umorzeń w zakresie należności z tytułu 
mandatów karnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D973C7E-6197-4BC8-90A5-501E18674CD9. Podpisany

 
 

 

  

  
   

 

 
 

 
     

  
 

 

     
 

 

    
 

   

  

    

  

  

  

    

 

      
   

   
  

     
 

  

      
   

     
    

      
    

     
 

  

Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r., z zastrzeżeniem § 1 pkt 2 i 3, które wchodzą w życie 
z dniem 15 lipca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D973C7E-6197-4BC8-90A5-501E18674CD9. Podpisany

      
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/983/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. lit. h w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4 lit. e



	§ 2
	§ 3


